

**MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**  
**ADMINISTRACION ZONAL LA DELICIA****ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL****ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL DEL PROCESO RE-MQ-AZLD-009-2019, "MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE GUALEA, BARRIO CENTRO POBLADO, PARROQUIA GUALEA"**

A los 26 días del mes de diciembre de 2019, comparecen, por una parte, los señores arquitecto Juan Carlos Echeverría Calderón, Técnico no Interviniente, Arq. Christian Muza, Administrador del Contrato, como miembros de la COMISIÓN DE RECEPCIÓN DE OBRAS DE LA ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conforme se justifica con el documento que se adjunta, que en adelante se denominará LA COMISION y por otra el LA CUADRA COMPANÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A., en calidad de CONTRATISTA, convienen en suscribir la presente Acta de Entrega-Recepción Provisional de conformidad a las siguientes cláusulas. Comparece también, en calidad de OBSERVADOR, el Arq. Federico Aguas como FISCALIZADOR de la Obra.

**PRIMERA: ANTECEDENTES**

1.01. Según el PROCESO RE-MQ-AZLD-009-2019, celebrado el 11/5/2019, LA CUADRA COMPANÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A., se comprometió a ejecutar la Obra: "MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE GUALEA, BARRIO CENTRO POBLADO, PARROQUIA GUALEA", por el monto referencial de CIENTO TREINTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 96/100 (USD \$ 130.385,96), conforme a las especificaciones, características y dibujos detallados en la Minuta Técnica, Presupuesto y demás documentos, en el plazo de SESENTA (60) días calendario, contados a partir de la firma del contrato..

1.02. La contratante entregará al contratista, en calidad de anticipo; el valor de (cincuenta) por ciento (50%) del valor del contrato, en dólares de los Estados Unidos de América, valor que será amortizado de conformidad con el artículo 75 de la LOSNCP. El valor restante de la obra se lo hará mediante pago contra presentación de planillas de avance aprobadas por la Fiscalización y autorizadas por el Administrador del Contrato. El monto del anticipo será devengado proporcionalmente al momento de pago de cada planilla hasta la terminación del plazo contractual inicialmente estipulado.

1.03. En la cláusula vigésimosegunda del contrato del Proceso RE-MQ-AZLD-009-2019, numeral 22.01, se designa como Administradora del Contrato al Arq. Christian Muza y, como Fiscalizador al Arq. Federico Aguas, funcionarios de la Administración Zonal La Delicia.

1.04. Con memorando N° GADDMQ-AZLD-DGT-UZF-2019-0195-M. GADDMQ-AZLD-DGT-UZF-2019-0195-M de fecha 5 de noviembre de 2019 el Fiscalizador de la obra solicita a la Administradora del Contrato la autorización para el inicio de obra.

1.05. Mediante memorando No. GADDMQ-AZLD-DGT-UOOPP-2019-0068-M de fecha 6 de noviembre de 2019 el Administrador del Contrato autoriza el inicio de obra.

1.06. Con oficio No. GADDMQ-AZLD-DGT-UZF-2019-IO-18, de fecha 6 de noviembre de 2019, se informa al contratista que con memorando No. GADDMQ-AZLD-DGT-UOOPP-2019-0068-M, el Administrador del Contrato autoriza el inicio de obra.

1.07. Con memorando No. GADDMQ-AZLD-DGT-UOOPP-2019-0116B de fecha 11 de noviembre de 2019, la Jefatura de Obras Públicas, hace llegar el documento donde se autoriza la realización de cambios en la ejecución de la obra en atención al oficio N° GADPRG-0263-2019 del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquia Rural Gualea.

1.08. Mediante memorando N°. GADDMQ-AZLD-DGT-UZF-2019-0150, de fecha 11 de noviembre de 2019, conjuntamente con el Administrador de Contrato, se solicita a la Administradora Zonal, la autorización para el pago de diferencia de cantidades sin necesidad de disponibilidad presupuestaria adicional del contrato RE-MQ-AZLD-009-2019, MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE GUALEA, BARRIO CENTRO POBLADO, PARROQUIA GUALEA.

1.09. Con memorando N° GADDMQ-AZLD-DGT-UOOPP-2019-0076-M de 15 de noviembre de 2019 el Arq. Christian Muzo acepta el cambio de personal solicitado mediante oficio INMO-GG-2019-0498-O.

1.010. Mediante memorando No. GADDMQ-AZLD-DAF-2019-0107-M, de fecha 18 de noviembre de 2019, la Unidad Financiera remite la confirmación del Banco Central del Ecuador que indica que ha sido acreditado en la cuenta del contratista el anticipo para la ejecución de obras la cantidad de SESENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 98/100 CENTAVOS (U.S. \$. 65.192,98) en calidad de anticipo.

1.011. Con oficio N° INMO-GG-2019-0557-O, de fecha 19 de noviembre de 2019, el Crnl. EMC (SP) Freddy Merizalde Heredia, en calidad de Representante Legal de "LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A." delega al CRNL-CSM (SP) Rodolfo Estrada, portador de la C.C. 0200596542, para que, a su nombre y representación, acuda a las reuniones de obra y suscriba los documentos en todas las diligencias referentes al contrato N° RE-MQ-AZLD-009-2019 denominado "MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE GUALEA, BARRIO CENTRO POBLADO, PARROQUIA GUALEA".

1.012. Con oficio N° INMO-PMDMQLADELICIA-2019-0002-O, de fecha 9 de diciembre de 2019, el contratista entrega la planilla N° 1, del contrato RE-MQ-AZLD-009-2019, MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE GUALEA, BARRIO CENTRO POBLADO, PARROQUIA GUALEA.

1.013. Con oficio N° GADDMQ-AZLD-2019-4029-O, de fecha 13 de diciembre de 2019, se pone en conocimiento a "LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A." la devolución de la planilla N° 1, contrato RE-MQ-AZLD-009-2019, MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE GUALEA, BARRIO CENTRO POBLADO, PARROQUIA GUALEA, presentada para que se realicen las correcciones y se adjunte documentación faltante.

1.014. Con oficio N° INMO-PMDMQLADELICIA-2019-0010-O, de fecha 20 de diciembre de 2019, LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A. realiza la entrega de la corrección de la planilla N° 1, contrato RE-MQ-AZLD-009-2019, MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE GUALEA, BARRIO CENTRO POBLADO, PARROQUIA GUALEA.

1.015. Mediante oficio N° INMO-PMDMQLADELICIA-2019-0018-O, de 24 de diciembre de 2019, LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A. solicita se realice los trámites correspondientes para Recepción Provisional de la obra MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE GUALEA, BARRIO CENTRO POBLADO, PARROQUIA GUALEA.

1.016. Mediante memorando N° GADDMQ-AZLD-DGT-UOOPP-2019-0098-M, de 24 de diciembre de 2019, Fiscalización conjuntamente con Administración del Contrato, solicitan a la Administradora Zonal, la designación del técnico no interviniente para integrar la Comisión de Recepción y proceder con la inspección previa a la suscripción del Acta de Entrega Recepción Provisional.

1.017. Con memorando N°. GADDMQ-AZLD-2019-0239-M de 24 de diciembre de 2019, la Administradora Zonal designa al arquitecto Juan Carlos Echeverría Calderón como técnico no interviniente y dispone se cumpla esta designación a la brevedad que el caso demanda.

1.018. El 26 de diciembre de 2019, la Comisión de Recepción, conjuntamente con el Contratista realizan la inspección de la obra, sin encontrar novedades u observaciones. Informe de recorrido e inspección de obras N°. 47-UZF-2019.

1.019. La obra ejecutada responde a las características y especificaciones técnicas establecidas en los documentos precontractuales.

1.020. El Administrador del Contrato Arq. Christian Muzo y el Fiscalizador Arq. Federico Aguas, han presentado los informes cuyas copias se adjunta.

## SEGUNDA: CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN

Con los antecedentes expuestos en el numeral 1.024 de la Cláusula anterior, LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A. ha ejecutado a satisfacción la obra y responde a las características y especificaciones técnicas establecidas en los documentos precontractuales requeridos en cada caso.

LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A. ha cumplido las obligaciones contractuales dentro del plazo estipulado, por lo que es procedente el pago de la Planilla presentada por el Fiscalizador.

## TERCERA: CONDICIONES OPERATIVAS

Para la ejecución de la obra descrita el CONTRATISTA ha contado con el personal, el equipo y la maquinaria necesarios, así como ha suministrado los materiales requeridos por su cuenta y costo. El contratista ha cumplido con las planillas de pago al IESS del personal a su cargo, las cuales fueron presentadas para el pago de la planilla de avance N°. 1 de liquidación.

## CUARTA: INSPECCIÓN DE LA OBRA

Se deja constancia que, los comparecientes visitaron la obra el 26 de diciembre de 2019, verificando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan vicios o deficiencias de construcción aparente.

A continuación se detalla los rubros ejecutados en la presente obra:

## RUBROS CONTRACTUALES

N°	COD	DESCRIPCION DEL RUBRO	CONTRATO				CANTIDADES			IMPORTE EN U.S.DOLARES			
			UNID.	CANT	P.UNIT	V. TOTAL	ANTERIOR	ACTUAL	TOTAL	ANTERIOR	ACTUAL	TOTAL	
		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>											
1	901	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUI.TOPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS) Replanteo y nivelación de parques, canchas, senderos con equipo topográfico.	M2	7.220,00	0,07	505,4		7.220,00	7.220,00			505,40	505,40
2	1	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	M2	505	1,49	752,45		505,00	505,00			752,45	752,45
3	2863	LIMPIEZA CUNETAS, CANALES Y DESBROCE.	M	94	5,36	503,84		94,00	94,00			503,84	503,84
4	1026	DESMONTAJE CUBIERTA METALICA Y FIBROCEMENTO.	M2	120	10,44	1252,8		120,00	120,00			1.252,80	1.252,80
5	989	DERROCAMIENTO HORM. CICLOPEO INCL. DESAL 5km	M3	6	44,94	269,64		6,00	6,00			269,64	269,64
6	990	DERROCAMIENTO HORMIGON. ARMADO: COLUMNA MESON. MANUAL	M3	4	46,81	187,24		4,00	4,00			187,24	187,24
7	983	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC. INC. DESAL. 5Km	M2	32	7,31	233,92		32,00	32,00			233,92	233,92
8	988	DERROCAMIENTO LOSA E=20cm INC. DESAL.OJO	M2	32	19,67	629,44		32,00	32,00			629,44	629,44
9	5940	RETIRO Y REUBICACION PUERTA METALICA (RUBRO NO ACTUALIZADO)	M2	2	15,42	30,84		2,00	2,00			30,84	30,84
10	1	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO (LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA)	M2	280	1,45	406		280,00	280,00			406,00	406,00
		<b>TRABAJOS TUBERIA DRENAJE</b>											
11	5115	DERROCAMIENTO HORMIGON ARMADO Y CICLOPEO 2 MARTILLOS (Derrocamiento del Pozo existente para empate de tubería de PVC CORRUGADA) No incluye desalojo.	M3	0,5	53,86	26,93							
12	12	EXCAV. ZANJA CON RETROEXCAV. h=0,00-2,00m Altura de 0,00 a 2,00m.	M3	123	2,77	340,71		123,00	123,00			340,71	340,71
13	366	CAJA REVISIÓN 60X60X60cm. TAPA. (EMPATE DE TUBERIA)	U	1	64,44	64,44		1,00	1,00			64,44	64,44
14	69	HORMIGON SIMPLE "A" f'c=210 kg/cm2	M3	16	164	2624		15,86	15,86			2.601,04	2.601,04
15	P756	TUBERIA PVC ALCANTARILLADO 400mmCORRUG Tubería doble pared, exterior corrugada, interior lisa, sello elastomérico, instalado.	M	31	4,72	146,32		31,00	31,00			146,32	146,32

N°	COD	DESCRIPCION DEL RUBRO	CONTRATO				CANTIDADES			IMPORTE EN U.S.DOLARES		
			UNID.	CANT	P.UNIT	V. TOTAL	ANTERIOR	ACTUAL	TOTAL	ANTERIOR	ACTUAL	TOTAL
16	21	RELLENO-COMPACTACION TIERRA ZANJA TUBER. Tierra Producto de excavación y compactación de plancha de vibropisonador	M3	66	6.66	439.56		65.69	65.69		437.50	437.50
17	782	REJILLA DE PERFIL HIERRO ESTRUCTURA SUELDA	KG	466	3.13	1458.58		466.00	466.00		1.458.58	1.458.58
		<b>TRABAJOS EN CANCHA</b>										
18	750	DESENCAMBADO incluye amortamiento no transporte.	M2	4.504.00	0.44	1981.76		-	-			
19	V321	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR	M3	1.552.00	4.07	6316.64		85.36	85.36		347.42	347.42
20	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargada manual, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	M3	450	10.74	4833		450.00	450.00		4.833.00	4.833.00
21	3	SUSTRATO (TIERRA NEGRA + ABONO AGRÍCOLA) INC. TRANSPORTE. Tierra negra + abono agrícola + pomina + abono orgánico.	M3	450	33.4	15030		-	-			
22	914	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN SUBBRASANTE MAYOR 4000m2. (2 capas) (Conformación y compactación de capas de material filtrante y tierra negra en área de cancha; e.max=20cm)	M2	9.000.00	1.37	12330		-	-			
23	1963	TRANSPORTE DE MATERIAL EN CARRETERA Transporte de Tierra Negra Cantera a Obra, a una distancia estimada de km (hasta 10km de distancia al c.g. pryl.)	m3-km	4.500.00	0.29	1305		-	-			
24	4295	ENCHAMBADO CON MATERIAL EXISTENTE EN EL SITIO. Colocación de chamba. No incluye abono, riego ni mantenimiento.	M2	4.500.00	0.89	4005		-	-			
		<b>TRABAJOS FRENTE AL GRADERIO</b>										
25	375	EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA (40-80cm promedio)	M3	22	8.95	196.9		22.00	22.00		196.90	196.90
26	70	HORMIGÓN SIMPLE 'B' f <sub>c</sub> =180 kg/cm <sup>2</sup> (pedestal de columna)	M3	7	123.2	862.4		7.00	7.00		862.40	862.40
27	V771	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm (murete base malla protección graderío)	M2	75	4.28	321		75.00	75.00		321.00	321.00
28	35	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 30x40cm (Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante)	M	58	13.27	769.66		58.00	58.00		769.66	769.66
29	939	CONFORMAC. A MANO. COMPACT.PLANCHA COMPAC	M2	32	2.34	74.88		32.00	32.00		74.88	74.88
30	608	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=2.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, instal.	M	58	58.24	3377.92		58.00	58.00		3.377.92	3.377.92
31	COD0 639	CANAL RECOLECTOR 30x20cm.Hormigon Simple f <sub>c</sub> =180 kg/cm <sup>2</sup> . REJILLA ( UBICADO FRENTE AL GRADERIO LONGITUD DE CANAL (CANTIDAD CONTRACTUAL TOTAL) CALCULADA EN FUNCION DE LA RELACION PROPORCIONAL DE ÁREAS QUE TOMAN EN CUENTA LA PENDIENTE)	M	40	40.19	1607.6		36.00	36.00		1.446.84	1.446.84
32	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargada manual, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	M3	12	10.74	128.88		-	-			
		<b>TRABAJOS EN AREAS EXTERIORES DE CANCHA</b>										
31	98	CUBIERTA EN FIBROCEMENTO SUPER GRAN ONDA 8 PIES. Armada con ganchos J 125 mm, no incluye andamiaje.	M2	135	12.1	1633.5		135.00	135.00		1.633.50	1.633.50
32	2508	ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u/mes	6	20.17	121.02		6.00	6.00		121.02	121.02
33	2511	ALQUILER DE PLATAF.PARA ANDAMIAJE METAL	u/mes	6	13.9	83.4		6.00	6.00		83.40	83.40
34	1859	CANAL AGUA LLUVIA TOL GALV. e=1/40" DES =1m ( CUBIERTA DE GRADERIO)	M	60	18.14	1088.4		42.15	42.15		764.60	764.60
35	1799	PINTURA Y MANTEN.ESTRUCT.METAL.EXISTENTE	M	120	6.25	750		120.00	120.00		750.00	750.00
36	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO	M	12	13.94	167.28		12.00	12.00		167.28	167.28
37	3008	CONTRAPISO HS.210 e=12cm, EMPEDR. e=10cm ( AREA DE ESTACIONAMIENTO DE MOTOS Y OTRAS)	M2	200	30.59	6118		200.00	200.00		6.118.00	6.118.00
38	V771	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm ( AREA DE ESTACIONAMIENTO DE MOTOS Y OTRAS)	M2	200	4.28	856		200.00	200.00		856.00	856.00
39	68	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=2.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, instal.	M	150	58.24	8736		150.00	150.00		8.736.00	8.736.00
40	70	HORMIGÓN SIMPLE 'B' f <sub>c</sub> =180 kg/cm <sup>2</sup> (vigüeta 0.15x0.20 sobre mampostería)	M3	6	123.2	739.2		6.00	6.00		739.20	739.20
41	78	ACERO DE REFUERO F Y4200 (vigüeta sobre mampostería)	KG	991	1.99	1972.09		991.00	991.00		1.972.09	1.972.09

N°	COD	DESCRIPCION DEL RUBRO	CONTRATO				CANTIDADES			IMPORTE EN U.S.DOLARES		
			UNID.	CANT	P.UNIT	V. TOTAL	ANTERIOR	ACTUAL	TOTAL	ANTERIOR	ACTUAL	TOTAL
42	48	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE VIGAS 20X20cm (viguela sobre mampostería)	M	150	12.2	1830		150.00	150.00		1.830.00	1.830.00
43	616	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR ACCESORIOS	M2	7	87.42	611.94		-	-		-	-
44	617	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR/PEATONAL	M2	8	96.66	773.28		7.30	7.30		705.62	705.62
45	983	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC.INC.DESAL.5Km (En cerramiento existente. PREV.INS.PUERTA MALLA)	M2	7	7.31	51.17		7.00	7.00		51.17	51.17
46	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES	M3	1	10.73	10.73		1.00	1.00		10.73	10.73
47	67	HORMIGON CICLOPEO 210 kg/cm2 SIN ELEVADOR	M3	1	123.77	123.77		1.00	1.00		123.77	123.77
48	41	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 20X20CM	M	11	14.65	161.15		11.00	11.00		161.15	161.15
49	78	ACERO DE REFUERO F Y4200(RIOSTRAS VERTICALES)	KG	250	1.99	497.5		188.33	188.33		374.78	374.78
50	70	HORMIGÓN SIMPLE "B" f <sub>c</sub> =180 kg/cm <sup>2</sup>	M3	0.5	123.2	61.6		0.50	0.50		61.60	61.60
		<b>TRABAJOS PROPUESTA BAÑOS PUBLICOS</b>										
		<b>TRABAJOS ALBAÑILERIA</b>										
51	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2 (Plintos)	M3	0.5	130.44	65.22		0.50	0.50		65.22	65.22
52	3008	CONTRAPISO HS.210 e=12cm. EMPEDR.e=10cm	M2	42	30.59	1284.78		42.00	42.00		1.284.78	1.284.78
53	V771	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm	M2	42	4.28	179.76		42.00	42.00		179.76	179.76
54	36	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20X30cm	M	32	13.36	427.52		32.00	32.00		427.52	427.52
55	1005	HORMIGON PREMEZ.240kg/cm2 (SUPERESTRUC.) (VIGAS Y COLUMNAS)	M3	23	216.48	4979.04		12.80	12.80		2.770.94	2.770.94
56	46	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm	M	32	19.78	632.96		32.00	32.00		632.96	632.96
57	49	ENCOFRADO-DESENCOFRADO VIGAS 20x30cm	M	64	14.03	897.92		36.90	36.90		517.71	517.71
58	80	LOSA ALIVIANADA e=20cm HORM.S. 210 kg/cm <sup>2</sup>	m2	84	43.46	3650.64		44.94	44.94		1.953.09	1.953.09
59	53	ENCOFRADO-DESENCOFRADO.LOSA ALT.ENTREPISO 2.5m	m2	84	23.56	1979.04		44.94	44.94		1.058.79	1.058.79
60	5001	ENCOFRADO LATERAL LOSA H=20CM	M	52.8	3.6	190.08		29.50	29.50		106.20	106.20
61	78	ACERO DE REFUERO F Y4200	KG	2.780.00	1.99	5532.2		2.425.59	2.425.59		4.826.92	4.826.92
62	139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	M2	60	13.67	820.2		60.00	60.00		820.20	820.20
63	57	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE DIENTES	M	12	11.8	141.6		9.40	9.40		110.92	110.92
64	138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	M2	30	12.82	384.6		30.00	30.00		384.60	384.60
65	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	M2	180	9.82	1767.6		180.00	180.00		1.767.60	1.767.60
66	155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	M2	84	11.15	936.6		66.81	66.81		744.93	744.93
67	137	ESTUCCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	M2	60	5	300		60.00	60.00		300.00	300.00
68	187	ESTUCCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	M2	100	4.51	451		100.00	100.00		451.00	451.00
69	524	PINTURA PARED CAUCHO.RESINA Y CAR.CALCIO Dos manos, yeso, resina y carbonato de calcio	M2	168	6.72	1128.96		168.00	168.00		1.128.96	1.128.96
70	171	CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR	M2	120	23.93	2871.6		68.75	68.75		1.645.19	1.645.19
71	P411	PORCELANATO 50x50cm CALIDAD SUPERIOR.	M2	84	41.57	3491.88		78.70	78.70		3.271.56	3.271.56
72	5940	RETIRO Y REUBICACION PUERTA METALICA (RUBRO NO ACTUALIZADO)	M2	7.5	15.42	115.65		7.50	7.50		115.65	115.65
73	1933	VENTANA ALUMINIO CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm. Ventana corrediza, vidrio claro 4mm, instalada.	M2	20	68.8	1376		4.54	4.54		312.35	312.35
74	276	PROTECCION VENTANA MALLA ELECT. PINTADA Malla elect. 100x100x5mm, marco ang. 20x3mm pint. antic. esmalte 2 manos, coloc. mortero.	M2	20	40.55	811		4.54	4.54		184.10	184.10
75	563	MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO	M	7.5	102.38	767.85		-	-		-	-
76	446	FREGADERO ACERO INOX, 0.80X0.50 CM 1 POZO	U	1	177.92	177.92		1.00	1.00		177.92	177.92

N°	COD	DESCRIPCION DEL RUBRO	CONTRATO				CANTIDADES			IMPORTE EN U.S.DOLARES			
			UNID.	CANT	P.UNIT	V. TOTAL	ANTERIOR	ACTUAL	TOTAL	ANTERIOR	ACTUAL	TOTAL	
		<b>TRABAJOS HIDROSANTARIOS BAÑOS PUBLICOS</b>											
77	366	CAJA REVISIÓN 60X60X60cm. TAPA.	U	2	64.44	128.88		2.00	2.00			128.88	128.88
78	331	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 110 MM	M	40	11.58	463.2		31.90	31.90			369.40	369.40
79	330	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 75 MM	M	6	9.23	55.38		6.00	6.00			55.38	55.38
80	329	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 50 MM	M	3	5.52	16.56		3.00	3.00			16.56	16.56
81	P823	SIFON PVC DESAGUE 110MM	U	10	18.56	185.6		8.00	8.00			148.48	148.48
82	390	INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	U	8	89.34	714.72		8.00	8.00			714.72	714.72
83	1030	RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA	U	6	17.59	105.54		4.00	4.00			70.36	70.36
84	361	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL.50mm	U	6	19.86	119.16		6.00	6.00			119.16	119.16
85	357	PUNTO A.P. PVC PRESS.ROSCABLE 1/2"	U	20	30.76	615.2		20.00	20.00			615.20	615.20
86	V020	ALQUILER BATERIA SANITARIA (CAMPAMENTO, OFICINA, BODEGA)	U/MES	2.5	662.98	1657.45		-	-			-	-
		<b>TRABAJOS ELECTRICOS</b>											
87	P833	CONDUCTOR 8 #6 TTU. TUBO PVC 50mm	M	15	24.29	364.35		15.00	15.00			364.35	364.35
88	521	LAMPARA FLUORESCENTE 4x40W ACRIL. T.CAJON	U	12	61.92	743.04		-	-			-	-
89	496	PUNTO TOMACORRIENTE 2#10. TUBO PVC PESADO 1/2"	U	8	32	256		8.00	8.00			256.00	256.00
90	3056	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN PRINCIPAL PSB-TP12, 240-120V, INSTALADO A LA INTEMPERIE. (NO ACTUAL.)	U	1	84.54	84.54		1.00	1.00			84.54	84.54
91	3428	CONDUCTOR DE Cu 600V #2X10 AVG. TIPO CONCENTRICO. (NO ACT.)	M	140	0.47	65.8		59.35	59.35			27.89	27.89
92	2053	INTERRUPTOR DOBLE	U	2	10.01	20.02		2.00	2.00			20.02	20.02
93	1265	TOMACORRIENTE DOBLE	U	6	5.02	30.12		6.00	6.00			30.12	30.12
		<b>TOTAL \$</b>				<b>130.385,96</b>						<b>75.570,02</b>	
												<b>9.068,40</b>	
												<b>84.638,42</b>	
												<b>65.192,98</b>	
												<b>65.192,98</b>	
												<b>19.445,44</b>	

De acuerdo al memorando N°. GADDMQ-AZLD-DGT-UZF-2019-0150, en el que se indica que al no requerir partida presupuestaria adicional y debido que en este contrato no se ha llegado al monto contractual no se requiere realizar una planilla de Diferencia de Cantidades puesto que los rubros ejecutados en más y menos se balancean y se encuentran dentro del mismo monto contractual, se detalla la planilla única de liquidación de rubros contractuales. No existieron rubros nuevos.

N°	COD	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATO				CANTIDADES		IMPORTE EN U.S.D.	
			UNID	CANT	P.UNIT	V. TOTAL	INCREMENTO	DECREMENTO	INCREMENTO	DECREMENTO
		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>								
1	901	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUI.TOPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS) Replanteo y nivelación de parques, canchas, senderos con equipo topográfico.	M2	7.220.00	0.07	505.4	11,10	-	0,78	-
2	1	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	M2	505	1,49	752,45	484,19	-	721,44	-
3	2863	LIMPIEZA CUNETAS, CANALES Y DESBROCE.	M	94	5,36	503,84	54,61	-	292,71	-
4	1026	DESMONTAJE CUBIERTA METALICA Y FIBROCEMENTO.	M2	120	10,44	1252,8	21,63	-	225,82	-
5	989	DERROCAMIENTO HORM. CICLOPEO INCL. DESAL 5km	M3	6	44,94	269,64	0,44	-	19,77	-
6	990	DERROCAMIENTO HORMIGON. ARMADO. COLUMNA MESON. MANUAL	M3	4	46,81	187,24	3,50	-	163,84	-
7	983	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC.INC.DESAL.5km	M2	32	7,31	233,92	25,65	-	187,50	-
8	988	DERROCAMIENTO LOSA E=20cm INC. DESALOJO	M2	32	19,67	629,44	1,26	-	24,78	-

Nº	COD	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATO				CANTIDADES		IMPORTE EN U.S.D.	
			UNID	CANT	P.UNIT	V. TOTAL	INCREMENTO	DECREMENTO	INCREMENTO	DECREMENTO
9	5940	RETIRO Y REUBICACION PUERTA METALICA (RUBRO NO ACTUALIZADO)	M2	2	15.42	30.84	3.60	-	55.51	-
10	1	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO (LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA)	M2	280	1.45	406	2.004,46	-	2.908,47	-
		<b>TRABAJOS TUBERIA DRENAJE</b>								
11	5115	DERROCAMIENTO HORMIGON ARMADO Y CICLOPEO 2 MARTILLOS (Derrocamiento del Pozo existente para empate de tubería de PVC CORRUGADA) No incluye desalojo.	M3	0,5	53,86	26,93	-	0,50	-	26,93
12	12	EXCAV ZANJA CON RETROEXCAV. h=0.00-2.00m Altura de 0.00 a 2.00m.	M3	123	2.77	340,71	72,97	-	202,13	-
13	366	CAJA REVISIÓN 60X60X60cm, TAPA. (EMPATE DE TUBERIA)	U	1	64.44	64,44	-	-	-	-
14	69	HORMIGON SIMPLE "A" f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup>	M3	16	164	2624	-	0,14	-	22,96
15	P756	TUBERIA PVC ALCANTARILLADO 400mm CORRUG Tubería doble pared, exterior corrugada, interior lisa, sello elastomérico, instalado.	M	31	4,72	146,32	13,70	-	64,66	-
16	21	RELLENO-COMPACTACION TIERRA ZANJA TUBER. Tierra Producto de excavación y compactación de plancha de vibrapisonador	M3	66	6,66	439,56	-	0,31	-	2,06
17	782	REJILLA DE PERFIL HIERRO ESTRUCTURA SUELDA	KG	466	3,13	1458,58	28,36	-	88,77	-
		<b>TRABAJOS EN CANCHA</b>								
18	750	DESENCAMBADO incluye amontonamiento no transporte.	M2	4.504,00	0,44	1981,76	-	4.504,00	-	1.981,76
19	V321	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR	M3	1.552,00	4,07	6316,64	-	1.466,64	-	5.969,22
20	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargada manual, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	M3	450	10,74	4833	71,15	-	764,15	-
21	3	SUSTRATO (TIERRA NEGRA + ABONO AGRICOLA) INC. TRANSPORTE. Tierra negra + abono agrícola + pómnia + abono orgánico.	M3	450	33,4	15030	-	450,00	-	15.030,00
22	914	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN SUBRASANTE MAYOR 4000m <sup>2</sup> . (2 capas) (Conformación y compactación de capas de material filtrante y tierra negra en área de cancha; e.max=20cm)	M2	9.000,00	1,37	12330	-	9.000,00	-	12.330,00
23	1963	TRANSPORTE DE MATERIAL EN CARRETERA Transporte de Tierra Negra Cantero a Obra. a una distancia estimada de km (hasta 10km de distancia al c.g. pnt.)	m <sup>3</sup> -km	4.500,00	0,29	1305	-	4.500,00	-	1.305,00
24	4295	ENCHAMBADO CON MATERIAL EXISTENTE EN EL SITIO. Colocación de chamba. No incluye abono, riego ni mantenimiento.	M2	4.500,00	0,89	4005	-	4.500,00	-	4.005,00
		<b>TRABAJOS FRENTE AL GRADERIO</b>								
25	375	EXCAVACIÓN Y RELLENO ZANJA (40-80cm promedio)	M3	22	8,95	196,9	102,48	-	917,20	-
26	70	HORMIGÓN SIMPLE "B" f <sub>c</sub> =180 kg/cm <sup>2</sup> (pedestal de columna)	M3	7	123,2	862,4	7,81	-	962,19	-
27	V771	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm (murete base malla protección graderío)	M2	75	4,28	321	445,26	-	1.905,71	-
28	35	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 30x40cm (Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante)	M	58	13,27	769,66	157,60	-	2.091,35	-
29	939	CONFORMAC. A MANO. COMPACT. PLANCHA COMPAC	M2	32	2,34	74,88	63,97	-	149,69	-
30	608	CERRAM.MALLA TRIG 50/10 3 3mm H=2.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, instal.	M	58	58,24	3377,92	85,80	-	4.996,99	-
31	COD0 639	CANAL RECOLECTOR 30x20cm.Hormigon Simple f <sub>c</sub> =180 kg/cm <sup>2</sup> . REJILLA ( UBICADO FRENTE AL GRADERIO.LONGITUD DE CANAL (CANTIDAD CONTRACTUAL TOTAL) CALCULADA EN FUNCION DE LA RELACION PROPORCIONAL DE ÁREAS QUE TOMAN EN CUENTA LA PENDIENTE)	M	40	40,19	1607,6	-	4,00	-	160,76
32	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargada manual, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	M3	12	10,74	128,88	-	12,00	-	128,88
		<b>TRABAJOS EN AREAS EXTERIORES DE CANCHA</b>								
31	98	CUBIERTA EN FIBROCEMENTO SUPER GRAN ONDA 8 PIES. Armada con ganchos J 125 mm. no incluye andamiaje.	M2	135	12,1	1633,5	28,97	-	350,54	-
32	2508	ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO Incluye módulo metálico completo altura 1.70m. no incluye plataforma.	u/mes	6	20,17	121,02	-	-	-	-
33	2511	ALQUILER DE PLATAF PARA ANDAMIAJE METAL.	u/mes	6	13,9	83,4	-	-	-	-
34	1859	CANAL AGUA LLUVIA TOL GALV. e=1/40" DES.=1m. ( CUBIERTA DE GRADERIO)	M	60	18,14	1088,4	-	17,85	-	323,80
35	1799	PINTURA Y MANTEN. ESTRUCT. METAL. EXISTENTE	M	120	6,25	750	387,24	-	2.420,25	-
36	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO	M	12	13,94	167,28	6,00	-	83,64	-
37	3008	CONTRAPISO HS 210 e=12cm, EMPEDR. e=10cm ( AREA DE ESTACIONAMIENTO DE MOTOS Y OTRAS)	M2	200	30,59	6118	265,21	-	8.112,77	-
38	V771	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm ( AREA DE ESTACIONAMIENTO DE MOTOS Y OTRAS)	M2	200	4,28	856	243,92	-	1.043,98	-

N°	COD	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATO				CANTIDADES		IMPORTE EN U.S.D.	
			UNID	CANT	P.UNIT	V. TOTAL	INCREMENTO	DECREMENTO	INCREMENTO	DECREMENTO
39	68	CERRAM.MALLA TRIG 50/10 3.3mm H=2.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2', travesaño 1 1/2', hierro inferior, instal.	M	150	58.24	8736	5,15	-	299,94	-
40	70	HORMIGÓN SIMPLE "B f'c=180 kg/cm2"(vigüeta 0.15x0.20 sobre mampostería)	M3	6	123.2	739.2	0.88	-	108,42	-
41	78	ACERO DE REFUERO F Y4200 (vigüeta sobre mampostería)	KG	991	1,99	1972.09	548,51	-	1.091,53	-
42	48	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE VIGAS 20X20cm (vigüeta sobre mampostería)	M	150	12.2	1830	3,60	-	43,92	-
43	616	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR ACCESORIOS	M2	7	87.42	611,94	-	7,00	-	611,94
44	617	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR/PEATONAL	M2	8	96.66	773,28	-	0,70	-	67,66
45	883	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC INC.DESAL.5Km (En cerramiento existente. PREV.INS.PUERTA MALLA)	M2	7	7.31	51,17	11,00	-	80,41	-
46	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES	M3	1	10.73	10,73	19,74	-	211,81	-
47	67	HORMIGON CICLOPEO 210 kg/cm2 SIN ELEVADOR	M3	1	123.77	123,77	2,68	-	331,70	-
48	41	ENCOFRADO-DESENCOFRADO.COLUMNAS 20X20CM	M	11	14.65	161,15	29,50	-	432,18	-
49	78	ACERO DE REFUERO F Y4200(RIOSTRAS VERTICALES)	KG	250	1,99	497,5	-	61,67	-	122,72
50	70	HORMIGÓN SIMPLE "B f'c=180 kg/cm2"	M3	0.5	123.2	61,6	11,02	-	1.357,66	-
		<b>TRABAJOS PROPUESTA BAÑOS PÚBLICOS</b>								
		<b>TRABAJOS ALBANILERIA</b>								
51	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2 (Plintos)	M3	0.5	130.44	65,22	2,39	-	311,75	-
52	3008	CONTRAPISO HS.210 e=12cm, EMPEDR. e=10cm	M2	42	30.59	1284,78	2,94	-	89,93	-
53	V771	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm	M2	42	4.28	179,76	2,94	-	12,58	-
54	36	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20X30cm	M	32	13.36	427,52	6,10	-	81,50	-
55	1005	HORMIGON PREMEZ.240kg/cm2 (SUPERESCTRUC.) (VIGAS Y COLUMNAS)	M3	23	216.48	4979,04	-	10,20	-	2.208,10
56	46	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm	M	32	19,78	632,96	15,20	-	300,66	-
57	49	ENCOFRADO-DESENCOFRADO VIGAS 20x30cm	M	64	14,03	897,92	-	27,10	-	380,21
58	80	LOSA ALIVIANADA e=20cm HORM.S. 210 kg/cm2	m2	84	43,46	3650,64	-	39,06	-	1.697,55
59	53	ENCOFRADO-DESENCOFRADO.LOSA.ALT.ENTREPISO 2.5m	m2	84	23,56	1979,04	-	39,06	-	920,25
60	5001	ENCOFRADO LATERAL LOSA H=20CM	M	52,8	3,6	190,08	-	23,30	-	83,88
61	78	ACERO DE REFUERO F Y4200	KG	2.780,00	1,99	5532,2	-	354,41	-	705,28
62	139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6. Incluye andamios. altura 3m.	M2	60	13,67	820,2	10,07	-	137,66	-
63	57	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE DINTELES	M	12	11,8	141,6	-	2,60	-	30,68
64	138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm Mortero 1:6. Incluye andamios. altura 3m.	M2	30	12,82	384,6	73,38	-	940,73	-
65	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM Mortero 1:6. Incluye andamios. altura 3m.	M2	180	9,82	1767,6	189,50	-	1.860,89	-
66	155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm Mortero 1:6. Incluye andamios. altura 3m.	M2	84	11,15	936,6	-	17,19	-	191,67
67	137	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	M2	60	5	300	27,13	-	135,65	-
68	187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	M2	100	4,51	451	187,91	-	847,47	-
69	524	PINTURA PARED CAUCHO,RESINA Y CAR.CALCIO Dos manos, yeso, resina y carbonato de calcio	M2	168	6,72	1128,96	1.523,66	-	10.239,00	-
70	171	CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR	M2	120	23,93	2871,6	-	51,25	-	1.226,41
71	P411	PORCELANATO 50x50cm CALIDAD SUPERIOR.	M2	84	41,57	3491,88	-	5,30	-	220,32
72	5940	RETIRO Y REUBICACION PUERTA METALICA (RUBRO NO ACTUALIZADO)	M2	7,5	15,42	115,65	2,58	-	39,78	-
73	1933	VENTANA ALUMINIO CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm. Ventana corrediza. vidrio claro 4mm. instalada.	M2	20	68,8	1376	-	15,46	-	1.063,65
74	276	PROTECCION VENTANA MALLA ELECT. PINTADA Malla elect. 100x100x5mm, marco ang. 20x3mm pint. antic. esmalte 2 manos, coloc. mortero.	M2	20	40,55	811	-	15,46	-	626,90
75	563	MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO	M	7,5	102,38	767,85	-	7,50	-	767,85
76	446	FREGADERO ACERO INOX. 0.80X0.50 CM 1 POZO	U	1	177,92	177,92	1,00	-	177,92	-
		<b>TRABAJOS HIDROSANITARIOS BAÑOS PÚBLICOS</b>								
77	366	CAJA REVISIÓN 60X60X60cm, TAPA.	U	2	64,44	128,88	2,00	-	128,88	-



N°	COD	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATO				CANTIDADES		IMPORTE EN U.S.D.	
			UNID	CANT	P.UNIT	V. TOTAL	INCREMENTO	DECREMENTO	INCREMENTO	DECREMENTO
78	331	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 110 MM	M	40	11,58	463,2	-	8,10	-	93,80
79	330	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 75 MM	M	6	9,23	55,38	3,45	-	31,84	-
80	329	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 50 MM	M	3	5,52	16,56	32,86	-	181,39	-
81	P823	SIFON PVC DESAGUE 110MM	U	10	18,56	185,6	-	2,00	-	37,12
82	390	INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	U	8	89,34	714,72	-	-	-	-
83	1030	RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA	U	6	17,59	105,54	-	2,00	-	35,18
84	361	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL.50mm	U	6	19,86	119,16	5,00	-	99,30	-
85	357	PUNTO A.P. PVC PRESS.ROSCABLE 1/2"	U	20	30,76	615,2	1,00	-	30,76	-
86	V020	ALQUILER BATERIA SANITARIA (CAMPAMENTO, OFICINA, BODEGA)	UM ES	2,5	662,98	1657,45	-	2,50	-	1.657,45
<b>TRABAJOS ELECTRICOS</b>										
87	P833	CONDUCTOR 8 #6 TTU, TUBO PVC 50mm	M	15	24,29	364,35	21,00	-	510,09	-
88	521	LAMPARA FLUORESCENTE 4x40W ACRILT.CAJON	U	12	61,92	743,04	-	12,00	-	743,04
89	496	PUNTO TOMACORRIENTE 2#10, TUBO PVC PESADO 1/2"	U	8	32	256	2,00	-	64,00	-
90	3056	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN PRINCIPAL PSB-TP12, 240-120V, INSTALADO A LA INTEMPERIE, (NO ACTUAL.)	U	1	84,54	84,54	-	-	-	-
91	3428	CONDUCTOR DE Cu 600V #2X10 AVG, TIPO CONCÉNTRICO, (NO ACT.)	M	140	0,47	65,8	-	80,65	-	37,91
92	2053	INTERRUPTOR DOBLE	U	2	10,01	20,02	-	-	-	-
93	1265	TOMACORRIENTE DOBLE	U	6	5,02	30,12	4,00	-	20,08	-
<b>TOTAL \$</b>						<b>130.385,96</b>	<b>TOTAL DIFERENCIA</b>		<b>48952,07</b>	<b>54815,94</b>
								<b>DIFERENCIA NETA</b>	<b>-5863,87</b>	
								<b>% DE DIFERENCIA</b>	<b>-4,50%</b>	

## QUINTA: LIQUIDACION DE PLAZOS

Celebración del contrato	11/5/2019
Plazo	60 días
Entrega de anticipo	15 de noviembre de 2019
Vencimiento del plazo contractual	03/01/2020
Inicio de obra	5 de noviembre de 2019
Ampliación de plazo	No existe
Término real de la obra	30/11/2019

## SEXTA: LIQUIDACION ECONÓMICA

Monto Contratado	130.385,96
Planilla contractual unica	75.570,02
Detalle de Diferencias en Planillas	48.952,07
Planillas de Rubros Nuevos sin increm. presup.:	0,00
<b>Valor de la obra ejecutado</b>	<b>124.522,09</b>
Reajustes (no aplica)	0,00
SUB-TOTAL	124.522,09
12% I.V.A.	14.942,65
SUB-TOTAL	139.464,74
Descuento Anticipo	65.192,98
<b>TOTAL A LIQUIDAR</b>	<b>74.271,76</b>

SON: SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UNO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 76/100 CENTAVOS.

## SEPTIMA: GARANTIAS

De conformidad con el artículo 73 de la LOSNCP, no se exigirán las garantías de buen uso del anticipo y fiel cumplimiento del contrato.

## OCTAVA: REAJUSTE DE PRECIOS

De acuerdo con lo establecido en el artículo 131 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (RGLOSNC), en este contrato no se establece ningún tipo de reajustes de precios y el contratista al aceptar su participación en este procedimiento precontractual y contractual, renunció expresamente al reajuste de precios.

## NOVENA: ENTREGA-RECEPCIÓN

De conformidad con el Artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNC), LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A. procede a la entrega provisional de la obra ya referida. Por su parte, LA COMISION DE LA ADMINISTRACION ZONAL LA DELICIA, recibe provisionalmente la referida obra, en las condiciones y características ya señaladas en la cláusula cuarta de esta acta.

Sin embargo, el LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA INMOSOLUCION S.A. mantendrá y vigilará a su costa la obra terminada hasta la Entrega - Recepción Definitiva. Durante este período deberá emplear el personal y el equipo adecuados para llevar a cabo los trabajos de mantenimiento requeridos por el Fiscalizador, si fuere el caso.

## DECIMA: ACEPTACIÓN

Son documentos habilitantes y forman parte de la presente acta los siguientes:

- Copia del contrato de ejecución de obras

- Oficio del CONTRATISTA con la cual hace conocer la terminación de la obra y solicita la recepción de la misma.
- Informe de Recorrido e Inspección de Obras N°. 47-UZF-2019
- Informes de Fiscalización y Administrador de Contrato
- Planilla y Anexos
- Libro de Obra
- Fotografías del proceso
- Planos As built

Para constancia y fe de lo actuado, los comparecientes firman en unidad en original y tres copias de igual tenor y contenido en las Oficinas de la Administración Zonal La Delicia.

**POR LA COMISION DE LA ADMINISTRACION ZONAL "LA DELICIA ":**



Arq. Juan Echeverria  
**TÉCNICO NO INTERVINIENTE**



Ing. Rodolfo Estrada  
**CONTRATISTA**



Arq. Christian Muzo  
**ADMINISTRADOR DE  
CONTRATO**